
 
 

75.0200.33.2021 

 

Zarządzenie nr 29 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 marca 2021 roku 

 

w sprawie: utworzenia na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

Zwierzętarni Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ tworzy się 

Zwierzętarnię Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Zwierzętarni Wydziału Biochemii, Biofizyki  

i Biotechnologii UJ określa regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Biochemii, Biofizyki  

i Biotechnologii UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

 
Załącznik do zarządzenia nr 29 Rektora UJ z dnia 23 marca 2021 r. 

 

 

Regulamin Zwierzętarni Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

 

§ 1 

 

Zwierzętarnia Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, zwana dalej 

„Zwierzętarnią”, jest jednostką pomocniczą Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Zwierzętarni jest prowadzenie hodowli oraz działalności doświadczalnej  

z wykorzystaniem zwierząt laboratoryjnych utrzymywanych w Zwierzętarni.  

2. Zwierzętarnia wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie hodowli i utrzymywanie zwierząt laboratoryjnych w standardzie hodowli 

SPF (Specific-Pathogen-Free) przeznaczonych do działalności naukowo-badawczej  

i dydaktycznej; 

2) zapewnienie opieki gwarantującej dobrostan i utrzymanie prawidłowego stanu zdrowia 

zwierząt; 

3) działanie według opracowanych i przyjętych przez Wydział Biochemii, Biofizyki  

i Biotechnologii UJ procedur postępowania z utrzymywanymi zwierzętami; 

4) prowadzenie ewidencji zwierząt utrzymywanych oraz wykorzystywanych  

w procedurach doświadczalnych; 

5) prowadzenie szkoleń w zakresie procedur stosowanych w trakcie doświadczeń  

na zwierzętach laboratoryjnych; 

6) nadzór nad przebiegiem wykonywanych eksperymentów z wykorzystaniem zwierząt 

laboratoryjnych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Zwierzętarni może być pracownik zatrudniony na Wydziale Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii UJ, posiadający wykształcenie wyższe z zakresu zootechniki, 

weterynarii lub biologii oraz doświadczenie zawodowe w pracy ze zwierzętami 

laboratoryjnymi. 

2. Kierownika Zwierzętarni powołuje na czas oznaczony, nie dłuższy niż pięć lat, Rektor UJ 

na wniosek Dziekana Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ zaopiniowany 

przez Radę Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ. 

 

§ 4 

 

Działalność Zwierzętarni finansowana jest: 

1) z budżetu Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ; 

2) ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych, a w szczególności: 

a) grantów finansowanych ze źródeł krajowych i zagranicznych, 

b) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Zwierzętarni, 

c) środków pozyskanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi, 

d) innych źródeł związanych z działalnością Zwierzętarni. 

 

 



 

 

 

§ 5 
 

1. Mienie Zwierzętarni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności 

Zwierzętarni są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim 

zasadami dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


